埼玉県

＜報道発表資料＞

カテゴリー:お知らせ

「渋沢栄一創業プロジェクトの推進」への

企業版ふるさと納税寄附に対する

感謝状の贈呈式を行います

 県では、新産業の創出や地域経済の活性化を促進するため「渋沢栄一創業プロジェク

ト」を推進しています。本プロジェクトでは、イノベーション創出拠点である「渋沢Ｍ

ＩＸ」の開設準備を進めるとともに、オープンイノベーションの創出・促進やスタート

アップの創出・成長支援、イノベーションを担う人材の育成に取り組んでいます。

 このたび、このプロジェクトの趣旨に賛同して寄附をいただいた株式会社ニトリホー

ルディングスに対し、知事から感謝状を贈呈します。

1 日時

  令和７年２月１２日（水曜日） 午前１０時５分～午前１０時１５分

2 場所

 埼玉県庁  知事室（本庁舎２階）

3 出席者

 株式会社ニトリホールディングス 執行役員兼内部統制室室長 五十嵐 明生 様

4 参考

 「企業版ふるさと納税」について

  地方自治体の行う地方創生の取組に対して、企業が寄附という形で応援した場合に、

寄附額の最大約９割が軽減（法人関係税）される仕組みです。

 ※埼玉県企業版ふるさと納税について

  https://www.pref.saitama.lg.jp/a0102/kigyobanfurusatonozei.html

   令和７年２月１０日

産業労働部 産業支援課
創業支援担当 島尻、儘田

直通 048-830-3908
内線 3773

E-mail: a3770-21@pref.saitama.lg.jp